
Ruttotohtori

Keskiajalla huolehdittiin hygieniasta ja siisteydestä ja täten pyrittiin pitämään taudit loitolla ja elämä
kaikin puolin mukavampana. Käymälöinä saattoivat toimia yksinkertaiset ulkohuussit tai samat
likakaivot ja maakuopat, joihin kaikki muukin talousjäte koottiin.

Helsingan keskiaikapäivässä paikalle järjestetään runsaasti erittäin tarpeellisia ulkokäymälöitä, joissa
on pyllyn pyyhkimiä sopivasti tarjolla. Ruttotohtorina voit huolehtia markkinaväen hyvinvoinnista ja
osallistua huussikulujen kustantamiseen. Ruttotohtorin pestin voit lunastaa  200 eurolla.

Markkinavouti

Keskiaikaisissa linnoissa, kuten Turun, Raaseporin tai Hämeen linnassa, linnanvoudilla oli vastuullaan
linnan ja sen ympäristön turvallisuus. Hänen tehtäviinsä kuului myös oikeusasioiden hoitaminen ja
sotilaallinen johtaminen. 

Keskiajan Vantaalla eli Helsingassa ei ollut linnoja, mutta vilkkailla markkinoilla ja tapahtuma-alueella
on silti huolehdittava turvallisuudesta ja järjestyksestä. Markkinavoutina voit osallistua
turvallisuusjärjestelyjen kustannusten kattamiseen. Markkinavoudin pestin voit lunastaa 300 eurolla.

Helsingan keskiaikapäivän sponsoritarinat

Helsingan keskiaikapäivän kestikievari 

Kestikievarit ovat paikkoja, joissa keskiajan matkalainen voi levähtää, syödä ja vaihtaa kyytihevosensa
levänneisiin. Kestikievarit olivat keskiajalla merkittäviä pysähdyspaikkoja, joissa niin tavara kuin tieto
vaihtoi omistajaa.

Helsingan keskiaikapäivä on autoton tapahtuma ja alueelle pääsee vain julkisilla liikennevälineillä,
etukäteen sovituilla yhteiskuljetuksilla, taksilla, pyörillä tai kävellen. Kauempaa saapuville autoilijoille
tarvitaan välietappeja, jonne auton voi jättää ja josta on helppo kulkea Helsingin pitäjän kirkonkylässä
järjestettävään tapahtumaan. Helsingan keskiaikapäivän Kestikievarissa matkalainen voi pysähtyä ja
vaihtaa oman henkilökohtaisen kiesinsä yhteisvankkureihin tai julkisiin liikennevälineisiin, levähtää,
syödä ja mahdollisesti tehdä ostoksia. Onko Kievarissanne vielä tallipaikkoja tyhjillään? 



Oppinut - Magister

Keskiajalla oppineet olivat henkilöitä, jotka olivat hankkineet koulutusta ja tietoa, usein kirkon tai
yliopistojen kautta. Oppineiden rooli liittyi monesti kirkollisiin tehtäviin, tieteisiin, lääketieteeseen tai
hallintoon. He kuuluivat yhteiskunnan eliittiin ja harvoihin lukutaitoisiin. Oppineisiin kuuluivat
esimerkiksi papisto, yliopistojen oppineet, filosofit ja tutkijat, kuten luonnontieteilijät ja matemaatikot,
juristit, lääketieteen ammattilaiset, kirjurit, neuvonantajat, kronikoitsijat ja runoilijat.
Oppineet toimivat tiedon säilyttäjinä ja välittäjinä, ja heidän työnsä muodosti perustan myöhemmälle
renessanssin ja valistuksen tieteen kehitykselle. Suurin osa heidän tiedostaan oli antiikin perinnettä,
mutta siihen liittyi myös uusia löydöksiä ja sovelluksia. Kirkko, yliopistot ja hovikulttuuri olivat
oppineisuuden keskuksia, jotka vaikuttivat koko Euroopan kehitykseen.

Helsingan keskiaikapäivässä järjestetään keskiaikaan liittyviä luentoja ja opastuksia ja täten jatketaan
oppimisen ja tiedon jakamisen perinnettä. Helsingan keskiaikapäivän oppineena pääset
kustantamaan tapahtumaan luennoitsijan. Oppineeksi ryhdytään 1000 euron oppirahalla.

Suojelija - Patronus

Keskiajalla varakkaat suojelijat tukivat taiteilijoita, kirkollisia hankkeita ja hyvinvointia edistäviä
hankkeita. Ilman suojelijoiden tukea monet merkittävät taideteokset, arkkitehtuuriset saavutukset ja
kirjalliset tuotokset eivät olisi syntyneet. Suomessa keskiajalla kirkko oli suurin suojelijan roolissa
toimiva instituutio, mutta myös linnanherrat ja paikallinen aatelisto saattoivat tukea kirkkojen
rakentamista ja taiteen edistämistä. Vaikka Suomen suojelijat eivät olleet yhtä tunnettuja kuin Keski-
Euroopan vastaavat, heidän toimintansa oli merkittävää erityisesti uskonnollisessa ja käytännöllisessä
arkkitehtuurissa.

Helsingan keskiaikapäivän suojelijana rahoitat tapahtumaan taiteellisen esityksen tai muuta
keskiaikahenkistä taidetta tai viihdettä. Suojelijaksi pääset 1500 eurolla.

Hyväntekijä - Benefactor

Jos keskiajalla joku teki avokätisiä lahjoituksia kirkolle tai auttoi köyhiä, hänestä saatettiin käyttää
termejä hyväntekijä, suojelija tai kristillinen esikuva. Tällaiset ihmiset saivat usein kunnioitusta sekä
kirkolta että omalta paikallisyhteisöltään. Nimitykset olivat usein enemmän kuvaavia kuin erityisiä
arvonimiä, mutta ne ilmensivät keskiajan yhteiskunnan arvoja, kuten uskoa, yhteisöllisyyttä ja hyveitä.
Helsingan keskiaikapäivän hyväntekijäksi voit ryhtyä tukemalla tapahtumaa omavalintaisella
summalla, joka käytetään tapahtumajärjestäjien parhaaksi näkemällä tavalla.

Narri

Keskiajalla lapsille ei ollut erityisesti kohdennettua esittävää taidetta samalla tavalla kuin nykyään,
mutta he osallistuivat erilaisiin tapahtumiin, kuten juhliin ja markkinoille, joissa esityksiä ja ohjelmaa
oli tarjolla. Keskiaikaista lasta saattoivat viihdyttää nukketeatterit, markkinaesiintyjät, kansantarinat ja
laulut, kaiken ikäisille sopivat pelit, leikit ja muut juhlamenot.

Helsingan keskiaikapäivässä leikki ja lapsenmielinen ohjelma on vahvasti läsnä. Osa ohjelmasta ja
puuhastelusta, kuten nukketeatteri, musiikkiteatteri, pehmomiekkailu ja jousiammunta, kiinnostaa
erityisesti perheen pienimpiä. Narrina voit kustantaa tapahtumaan jotakin erityisesti lapsille sopivaa
keskiaikahenkistä ohjelmaa tai tekemistä ja nauttia perheen pienimpien suosiosta. Narrin pestin voit
lunastaa 500 eurolla.


